
[[]

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Slapanice

..................... 
............................. 
...........................

Vážený pane .............,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ze dne 27.9.2023, zaevidovanou pod č. j. SLP- 
KS/79746-23/, ve které žádáte o následujících informací:

1) Zda byl pro město Šlapanice zpracován právní názor (posudek) nebo jiný 
dokument týkající se vztahu ZŘIZOVATEL a ŘEDITEL ŠKOLY. Pokud ANO, tak žádám o 
poskytnutí jeho kopie a dále zaslání těchto údajů:

a. označení smluvní strany, dodavatele nebo zpracovatele
b. datum uzavření smlouvy nebo objednávky na zpracování příslušného dokumentu
c. finanční plnění za poskytnutou službu
d. datum dodání dokumentu

2) Kopii kompletního energetického auditu města (všech jeho objektů). Celé jméno 
zpracovatele auditu. V případě, že nebyl prováděn zaměstnancem MěÚ Šlapanice 
zaměstnaného na pracovní poměr (pracovní smlouvu), tak kopii smlouvy nebo dohody se 
zpracovatelem, ze které bude patrné:

a. označení smluvní strany, dodavatele nebo zpracovatele
b. datum uzavření smlouvy, dohody nebo objednávky na zpracování příslušného 

dokumentu
c. finanční plnění za poskytnutou službu
d. datum dodání dokumentu

3) Rada města schválila na své 12. schůzi dne 15. 2. 2023 v bodu 24 darovací 
smlouvu a snížení nájemného firmě pana Helceleta. Žádám o sdělení odůvodnění, proč této 
komerční organizaci byl dar a snížení nájemného poskytnuty a nestalo se tak u dalších 
organizací nebo místních spolků.

4) Seznam smluv, dodatků nebo objednávek uzavřených od 1. 1. 2020 do 30. 9.
2023, u kterých nebyla splněna dodržena lhůta pro zveřejnění v registru smluv. Seznam 
bude řazen chronologicky dle data uzavření smlouvy nebo objednávky s uvedením těchto 
údajů:

a. označení smluvní strany nebo dodavatele
b. IČO smluvní strany nebo dodavatele
c. datum uzavření smlouvy nebo objednávky
d. datum zveřejnění v registru smluv
finanční plnění



Na základě výše uvedeného Vám poskytuji následující informace. 

ad. 1)

V příloze této zprávy naleznete „Posouzení zřizovatele vůči příspěvkové organizaci"

a) Vašíček a partneři s.r.o., advokátní kancelář
b) objednávka 2018/2022 z 24. 8. 2022
c) fa 35.000,- bez DPH
d) datum dodání dokumentu 29. 8. 2022

ad. 2)

V příloze této zprávy naleznete smlouvu včetně dodatku a kopie energetických auditů města 
Šlapanice.

ad. 3)

Usnesením Rady města Šlapanic ze dne 15.2. 2023 bylo rozhodnuto o darovací smlouvě a 
snížení nájemného firmě pana Helceleta, rozhodnutí o darovací smlouvě a snížení 
nájemného bylo učiněno na základě podpory sportovně orientovaného příměstského tábora 
a s ohledem na podporu sportovních tříd na ZŠ. K plnění smlouvy nedošlo, tábor se nekonal. 
Organizaci ATK Šlapanice, z. s. dar nebyl schválen, protože na základě veřejnoprávní 
smlouvy ze dne 28. 3. 2023 již dotace pro děti a mládež poskytnuta byla. Snížení 
nájemného je opakovaně poskytováno dalším spolkům a organizacím (např. TJ Sokol 
Šlapanice, SK Šlapanice, Orel Jednota Šlapanice, Sk Sever Brno).

ad. 4)

Označení smluvní 
strany IČO Datum uzavření 

smlouvy
Datum zveřejnění 
v registru smluv Finanční plnění

Elis Textil Servis s.r.o. 25756966 08.04.2020 12.05.2023 169.475,-
ASITIS s.r.o. 07836686 22.11.2021 20.04.2022 1.130.019,-
Muzeum Brněnska,
příspěvková
organizace

00089257 28.07.2022 26.05.2023
bezúplatná
zápůjčka
předmětů

Muzeum Brněnska,
příspěvková
organizace

00089257 02.09.2022 26.05.2023
bezúplatná
zápůjčka
předmětů

Kvasar, spol. s r. o. 00569135 09.12.2022 15.06.2023
aktualizace
hodinových
sazeb

S pozdravem

Mgr. Michaela Trněná 
starostka


